PAGE
2

Протокол № 12
Общего собрания в форме заочного голосования членов

Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”
(СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”)
г. Москва                                                                                                         12 февраля 2010 г.

Члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” согласно реестру членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:

Всего: 182 члена. Число проголосовавших членов –109 голосов (60 %). Кворум для принятия решений достигнут (имеется). Заочное голосование состоялось.

Председатель собрания  -  Новоселов Виктор Анатольевич.
Секретарь собрания -  Вахтангова Лидия Николаевна.

Счетная комиссия - Гудина Г.Д. (председатель), Нагало А.А., Ерыкова Л.И.
Протокол счетной комиссии прилагается.
Повестка дня:

1. О дополнении перечня видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства,  допуски к которым выдаются членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” следующими видами работ:

· Работы  по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

· Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2.    Об утверждении документов:

· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений”.

· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)”.

По первому вопросу:

Вопрос поставлен на голосование в следующей формулировке:
Дополнить перечень видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства,  допуски к которым выдаются членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” следующими видами работ:

· Работы  по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

· Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” -  107, “ПРОТИВ”- нет, “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -  2.
РЕШИЛИ:
1.   Дополнить перечень видов работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства,  допуски к которым выдаются членам СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” следующими видами работ:

· Работы  по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

· Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
По второму вопросу:

Вопрос поставлен на голосование в следующей формулировке:

Утвердить документы:

· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений”.
· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)”.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” -  105, “ПРОТИВ”- 2, “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” -  2.
РЕШИЛИ:
Утвердить документы:

· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений”.
· “Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)”.

Председатель собрания                                                                       В.А. Новоселов
Секретарь собрания                                                                             Л.Н. Вахтангова

РЕШИЛИ: